UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL n. 214 – RESULTADO DO EDITAL 205/2014

Divulga o resultado da seleção de
estudantes de graduandos e pós-
graduandos, nível doutorado, do Edital
205/2014 do Projeto em Rede
Programa Observatório de Educação.

1. DO RESULTADO

1.1 Atendendo ao disposto no Edital n. 205/2014, o Reitor da Universidade do Extremo
Sul Catarinense, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado com a lista
dos candidatos aprovados, por ordem classificatória, no Projeto em Rede do
Observatório da Educação (Edital 049/2012/CAPES/INEP) "Ler e Educar: formação
continuada de professores da rede pública de SC", em implementação na Universidade
do Extremo Sul de Santa Catarina – UNESC, em Criciúma, na Universidade Federal de
Santa Catarina, UFSC, em Florianópolis, e na Universidade Federal da Fronteira Sul,
UFFS, em Chapecó.

Aluno de Pós-Graduação
Nº Nome Curso Sede
1º Leonilda Procailo Programa de Pós-Graduação

em Inglês: Estudos
Linguísticos e Literários

UFSC

2º Giseli Day Programa de Pós-Graduação
em Teoria Literária

UFSC

2 – DA VAGA PARA GRADUAÇÃO

2.1 Os candidatos inscritos não contemplaram os requisitos do edital 205/2014,
ficando essa vaga aberta para próxima seleção.

Criciúma, 10 de outubro de 2014.

Prof. Dr. Gildo Volpato
Reitor da UNESC